
UCHWAŁA NR 
Rady Gminy Osiek 

z dnia ………… 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 15 marca 2021 r. w sprawie drogi dojazdowej 
do domków letniskowych we wsi Wycinki 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 241, 242 § 1, 244 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 
Rada Gminy Osiek odmawia uwzględnienia wniosku z dnia 15.03.2021 r. (data wpływu do Urzędu 
Gminy Osiek dnia 16.03.2021 r. – zarejestrowany pod numerem 522/2021) z przyczyn wskazanych            
w uzasadnieniu uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

 
§ 3. 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

  
  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

W dniu 16 marca 2021 r. do Rady Gminy Osiek wpłynął wniosek, w którym Wnioskodawca prosi 
o pomoc w udostępnieniu dotychczasowego dojazdu do działek letniskowych w Wycinkach. 
Wnioskodawca informuje, że P. Z. utrudnia przejazd i nie chce odstąpić od blokowania drogi, z której 
właściciele domków letniskowych korzystali przez 40 lat. 
 
Wniosek ten był przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek dnia 
……. 2021 r. Po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania Komisja wydała opinię, że wniosek 
nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych poniżej. 

Działka nr 97/23 znajdująca się w Wycinkach i stanowiąca drogę wewnętrzną jest własnością osoby 
fizycznej, a Gminie Osiek nie przysługuje jakiekolwiek prawo do przedmiotowej nieruchomości.               
W związku z powyższym, pomimo pełnego zrozumienia dla trudnej sytuacji wnioskodawcy, Gmina nie 
dysponuje jakimikolwiek środkami prawnymi, które pozwoliłyby na egzekwowanie od właściciela 
nieruchomości, na której posadowiona jest droga dojazdowa, obowiązku udostępnienia jej 
mieszkańcom wsi Wycinki. 

Wskazać należy, iż zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego właścicielom domków letniskowych 
przysługuje prawo wystąpienia do właściciela nieruchomości lub w przypadku braku możliwości 
polubownego załatwienia sporu - do Sądu o ustanowienie na ich rzecz ograniczonego prawa rzeczowego  
w postaci służebności gruntowej polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez działkę nr 97/23 
położoną w Wycinkach. Gmina Osiek nie jest podmiotem właściwym do rozpatrywania roszczeń                 
w zakresie korzystania z tej nieruchomości.  

Mając na uwadze powyższe brak jest podstaw do uwzględnienia wniosku z dnia 15 marca 2021 r. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Osiek do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie do wnioskodawcy niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Rada Gminy Osiek poucza wnioskodawcę, iż stosownie do treści art. 246 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale II działu VIII Kodeksu postepowania 
administracyjnego.  
 
W załączeniu przekazujemy informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych         
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 
 


